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Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z dnia 13 lutego 2025 r. dotyczące planów likwidacji linii kolejowej 
nr 176 Racibórz Markowice – Olza informuję, że wyżej wymieniona linia kolejowa znajduje 
się w wykazie infrastruktury objętej postanowieniami Programu „Rządowy program 
wsparcia zadań zarządców infrastruktury kolejowej, w tym w zakresie utrzymania 
i remontów, do 2028 roku”. Wyjaśniam również, że linia kolejowa nr 176 jest nieczynną, 
jednotorową, niezelektryfikowaną linią kolejową, która powstała w latach 1914-1949. 
Wstrzymanie ruchu pasażerskiego na linii nastąpiło w 1981 roku. Od czasu wstrzymania 
ruchu pasażerskiego linia była wykorzystywana jedynie w ruchu towarowym a od kwietnia 
2012 roku, nastąpiło na niej również wstrzymanie ruchu towarowego. Od tego momentu 
stan omawianej linii kolejowej ulegał pogorszeniu. Obecnie jest ona w znacznym stopniu 
zdekompletowana i w dalszym ciągu ulega degradacji. 

W stosunku do wymienionej linii kolejowej nie identyfikuje się jakichkolwiek projektów 
inwestycyjnych. Z informacji uzyskanych od PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wynika 
ponadto, że gminy położone w przebiegu linii kolejowej nr 176 nie są zainteresowane 
przejęciem przedmiotowej infrastruktury kolejowej. Jednocześnie Zarząd Powiatu 
Wodzisławskiego w dniu 18 grudnia 2024 r. podjął uchwałę, wyrażając jednoznaczne 
poparcie dla likwidacji linii kolejowej nr 176 Racibórz Markowice – Olza.

Minister Infrastruktury wyraził akceptację w odniesieniu do zasadności wznowienia 
procesu likwidacji linii kolejowej nr 176 na odcinku niezbędnym w zakresie 
poprowadzenia drogi regionalnej Racibórz-Pszczyna. 

Należy wskazać, że likwidacji linii kolejowej lub odcinka linii kolejowej dokonuje zarządca 
na warunkach określonych w art. 38ba ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie 
kolejowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 697, 731). Przywołany artykuł zawiera procedurę 
postępowania, którą musi spełnić zarządca chcąc zlikwidować linię kolejową. Jednym z jej 
etapów jest informacja zainteresowanych aplikantów i przewoźników kolejowych oraz 
właściwe organy jednostki samorządu terytorialnego, na obszarze których znajduje się 
linia o rozpoczęciu procedury likwidacji. Dopiero po tych czynnościach biorąc pod uwagę 
całokształt zgromadzonego w sprawie materiału Minister Infrastruktury każdorazowo 
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wydaje decyzje o zgodzie na likwidacje danej linii kolejowej lub jej odcinaka uwzględniając 
względy gospodarcze, społeczne, obronne lub ekonomiczne. Dodatkowo zarządca może 
wystąpić o taką zgodę po upływie trzech miesięcy od dnia rozpoczęcia procedury 
likwidacyjnej. 

Podsumowując powyższe oraz w nawiązaniu do przedmiotowej sprawy informuję, 
że na chwilę oceną Minister Infrastruktury nie wydał takiej decyzji.

Niezależnie od powyższego informuję, że zwróciłem się do spółki PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. do przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat omawianej likwidacji 
od mieszkańców zamieszkujących miejscowości w jej przebiegu oraz do przekazania jej 
wyników do Ministerstwa Infrastruktury.

Z poważaniem
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